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Monarcbya Anstryacka.

lizecz  urzędowa.
W i e d e ń ,  2.  maja. Dnia 1. maja wyszedł  w c. k. nadwor

nej i rządowej drukarni w Wiedniu i został  rozes łany XXIII. i XXIV.  
Zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Z es z y t  XXIII.  za w ie ra :
Kr. 50.  Traktat kolei żelaznej miedzy Austryą i Prusami z 23.  lu

tego 1861 (zawarty  w Berlinie na dniu 23.  lutego 1861.  Obu
stronne ratyfikacye wymieniano tamże dnia 25.  marca 18 61 ) .

Zeszyt  XXIV. zawiera:
Kr. 51.  Dekret  ministeryum finansów z 28.  kwietnia 1861,  którym 

się ogłasza wykaz wybicia monety uskutecznionego na mocy naj
w yżs ze go  patentu z 19go września 1857  w administracyjnym 
roku 1860.

Z tym zeszytem wyjdzie także i będzie rozes łany spis osnowy  
Wydanych w miesiącu kwietniu 1861 (zeszytów Dziennika ustaw 
Państwa.

Sprawi/ krajowe.
(Szemity/.m na rok 1861.)

L w ó w ,  3go maja. Szeinatyzm Galicyi i Bukowiny na rok  
*ł86l właśnie opuścił  prasę.

Dzieło to j est  do nabycia za umiarkowaną cenę 1 zł .  30 c. 
"• a. we Lwowie  u ekonoinatu c. k. finansowej dyrekcyi krajowej  
(»» tak zwanej dawnej komorze przy ulicy Łyczakowskie j  nr. 5 2 1 4/ 4) ,  
s "■ miastach obwodowych u c. k. władz obwodowych i u c. k. 
Powiatowych dyrekcyi finansowych.

Osnowa jego została wzbogacona wcieleniem wiciu nowych  
publicznych zakładów,  towarzystw,  instytutów i fundacyi, mianowi-  
C|e także istniejących w kraju g łównych  koinandyt towarzystw za
bezpieczenia od szkód rządowych przez pożar,  wy lewy i gradobi-  
C|e, jako też towarzystw zabezpieczenia życia.

Zresztą obejmuje treść j ego kolejny wykaz galicyjskich szefów  
krajowych od czasu zajęcia tej prowincyi  w posiadanie;  stan u r z ę 
dników wszystkich władz i urzędów politycznych,  sądowych,  finan- 
sowych,  podatkowych,  miejskich, s tanowych,  policyjnych, rachun
kowych.  pocztowych,  tclegrafowych,  bud nowniczych , naukowych,  
duchownych i wojskowych w Galicyi i na Bukowinie;  dalej stan 
urzędników izb handlowych i przemysłowych,  spis ustanowionych  
l"'zy każdym sądzie taxatorów i znawców,  jako też protoko łowa
nych firm handlowych i przemysłowych; stan personalny wyższych,  
Pośrednich i niższych zakładów naukowych i edukacyjnych; spis 
^stanowionych w Galicyi i na Bukowinie lekarzy,  chirurgów i aku
szerek z podziałem na obwody;  dokładne zestawienie tutejszych 
* układ ów karnych i poprawczych,  zakładów,  towarzys tw i fundacyi 

u popieraniu kredytu w przedsiehierstwach agronomicznych i prze
mysłowych.  jako też zakładów i towarzystw ku popieraniu nauk i 
sz tuki ; następnie zestawienie powszechnych,  publicznych i l ok a l 
n i ,  tak chrzcściańskich jak i żydowskich szpitalów,  zakładów dla 

!|lek, zakładów dobroczynności ,  dla zaopatrywania,  wspierania i 
' ')'ehowania sierót i innych potrzebujących pomocy,  jako też zakła
dów dla ubogich podług obwodów;  fundacyi i towarzystw na cele 
^''kroczynne w ogóle,  lunduszów dla inwalidów i fundacyi stypen-  
, pów 7l przydaniem odnoszących się do ich założenia wiadomości  

istorycznych.
(O tw a rc ie  r a d y  p a d s tw a .)

W  i e i l e ń ,  1.  maju. Gdy rada państwa zebrała się, i gdy  
'v poniedziałek zaprowadzono prezydya , otworzy ł  ją uroczyście  

e6’° c. k. Apost.  Mość dziś przed południem o godzinie l i t e j .
Cała rada państwa zebrała się w  wielkim apartamencie burgu 

. ^'tnęła w sali ceremonialnej, po prawej stronie tronu członkowie  
7 J panów, po lewej członkowie izby deputowanych pod przewo-  
uictwem panów prezydentów i wiceprezydentów;  następnie ukazał  

Sl? Cesarz Jego Mość. Przodem postępowali  Ich Excelcncyc pano-  
^ le ministrowie lir! Wickenburg,  baron Pratobevera, Plener,  hrabia 

zeesen,  baron Vay,  król.  węgierski  kanclerz nadworny,  lir. Degen-  
e j Lasser,  Sclimerłing,*baron Mecsery i hr. Recliberg.

f Dalej Ich król.  Wysokośc ie  najdostojniejsi Arcyksiążęta Hen
ryk,  Rnjner; Zygmunt,  Ernest,  Leopold,  Józef,  Wilhelm,  Karol Fer 
dynand, Albrecht,  Karol Sahator ,  Ludwik Wiktor,  Karol Ludwik  i 
Ferdynand Maxymilian;

Jego Wysok ość  pierwszy najwyższy mistrz ceremonii książę  
Liechtenstein z laską,  a

Jego Wysok ość  najwyższy marszałek dworu hr. Kuefstein 
z mieczem państwa.

Jego Ces. Mości towarzyszyl i  Ich Excelencye kapitanowie  
gwardyi  marszałek polny hr. Wrat is ław,  marszałek polny baron 
Hess i fml. hr. Griinne.

Najwyższy podkomorzy hr. Lanckoroński  i pierwszy jenerał -  
adjutant hr. Crennevil!e,

Na zewnętrznym placu burgu ustawiona brygada wojskowa j e -  
nerał-majora barona Reznicek wraz  z pułkami piechoty księcia  
Parmy nr. 24  i księcia Holsztynu nr. 80  dały salwrę wystrzałem ka
rabinowym, gdy Jego Ces Mość opuści ł  gmachy wewnętrzne,  a na
stępnie odezwały się dzwony wszys tk ich  kośc io łów miasta.

Przybywszy  do sali Ich Excelencye panowie ministrowie sta
nęli po lewej stronie wywyższenia tronu. Ich król. Wysokoście  naj
dostojniejsi Arcyksiążęta po prawej na wywyższen iu,  za Nimi Ich 
najwyżsi  mistrze ceremonii nie na wywyższen iu,  na stopniach tronu 
z prawej strony najwyższy marszałek dworu z mieczem państwa i  
najwyższy mistrz ceremonii  z laską, na lew;o najwyższy podkomo
rzy,  następnie na wywyższeniu obok tronu na prawo hr. Wratys ław,  
kapitan przybocznej gwardyi  arcierów,  i hr. Griinne, kapitan przy
bocznej gwardyi  żandarmeryi,  na l ewo baron Hess,  kapitan przy
bocznej gwardyi  trabantów, i hr.  Crennevi l le , p ierwszy jeuerał -  
adjutant.

Po prawej stronie sali była trybuna dworska,  w  której znaj
dowały się Ich król.  Wysokoście  najdostojniejsze Arcyksiężne Hil-  
degarda, Karolina,  Elżbieta i Marya, Ich król.  Wysokośc ie  książę  
August Koburgski,  księżna Klementyna Koburgska i książę Waza ,  
dalej trybuna dla osób należących do ich towarzystwa ,  na lewo  
trybuna dla członków ciała dyplomatycznego , reprezentowanego  
w  zupełności ;  nadto zaś po każdej stronie trybuna dla publiczno
ści , która była przytomna uroczystemu aktowi z największym 
udziałem.

Gdy wszys cy  miejsca swoje zajęli i cz łonkowie rady państwa  
przybliżyli  sie do Ironu, Jego c. k. Apost. Mość wstąpił  na tron,  
usiadt, i raczył  powiedzieć następującą mowę:

Szanowni  członkowie Mojej rady państwa!
Otwierając pierwsze wasze posiedzenie,  cieszę się,  że  w zg r o 

madzeniu tein widzę Arcyksiążęta domu Mego,  tak wielu książąt  
kościoła,  naczelników dostojnych rodzin państwa i wyszczegó ln io 
nych mężów,  których powołałem dożywotnio do izby panów, i w i
tam ich serdecznie.

Równie serdecznie witam i was parowie deputowani.  Jestem  
j eszcze  potąd radośnie Wzruszony z tak wielu adresów dziękczyn
nych, które otrzymałem od sejmów krajowych.

Te oznaki lojalności i patryotyzmu są Mi rękojmią, że mogę  
uważać was,  Moi panowie, jako przysłanych tu z pomienionych  
zgromadzeń posłów dla ubu stron zbawiennego porozumienia i przy
szłości  pełnej nadziei, którą sprowadzi  wzajemne zaufanie, spra
wiedliwość i dzielność nasza.  *

Mam to silne przekonanie,  ze wolne instytucye przy sumien-  
nem zachowaniu i przeprowadzeniu zasad równouprawnienia w s z y 
stkich ludów państwa , przy równości  wszystkich mieszkańców  
w obliczu prawa i udziale reprezentantów ludu w ustawodawstwie  
doprowadzą do zbawiennego przeobrażenia całej monarchyi.

Oto są zasady,  które teraz mają być za łaską Bożą urzeczy
wistnione w myśl dyplomu z ćln. 20.  października r. z.  i statutu 
zasadniczego z dn. 26. lutego b. 1’.

Mając ten zamiar przed oczyma przedsięwziąłem doprowadzić  
do skutku polityczne przeobrażenie państwa na podstawie ile mo
żności  jak najobszerniejszej samoistności  krajów, a zarazem na pod
stawie jedności ,  niezbędnej dla potęgi monarchyi —  i sankcjono
wałem w obu względach użycie wypróbowanych form konstytucyj
nych, przy spółdziałaitiu ustawodawczem ciał reprezentacyjnych.

Na zasadach polityki otwartej i wolnomyślnej chcę przepro
wadzić to dzieło we Wszystkich częściach państwa w regularnym 
rozwoju wedle prawa I słuszności ,  z uwzględnieniem przesz łości  
wszelkich królestw' i krajów z równą miłością i pieczołowitością  
dla wszystkich z wielu szlachetnych narodów, które pod berłem  
Mojego domu od wieków po bratersku są złączone.



Już sejmy we wszystkich prawie krajach nie tylko są w duchu 
konstytucyjnym złożone,  ale już się nawet zehrały.  Nie sa już sa 
mem tvIkó zadaniem, lecz rzeczywistością,  w regularnie powtarza
jących' s i ę  zebraniach będą przybierać z roku na rok coraz więcej  
s i ły;  ho najlepszą i najważniejszą rękojmią idei jest czyn.

Tym sposobem będą przemawiać do Mnie kraje ustami swych  
reprezentantów.  Za pomocą tego bezpośredniego wyrazu dowiem 
się z pewnością,  co uznają za zbawienne.  Pożyteczne urządzenia 
dadzą się zaprowadzić i s tworzyć ustawy odpowiedne potrzebom i 
życzeniom ludów.

W  tym roku szczęśl iwie  rozpoczęta czynność sejmów nie może 
przyjść jednakże jak później dopiero do skutku. Konieczność,  ażeby  
załatwić naglące zadania ogolue w radzie państwa, nakazała na tc 
raz odroczyć sejmy.

Zadania nasze ,  nic możemy ukrywać tego p r z e d  sobą są 
trudne.

Potrzeba jednak pokazać światu,  że różnice polityczne, naro
dowe i kościelne,  które w obrębie monarebyi aiislryackiej tak bli
sko z sobą stykają się i przenikają wzajemnie,  nie są tak wiclkiemi  
przeszkodami do rozsądnego porozumienia,  aby nie dały się prze
łamać pod pojednawczym wpływem postępowej oświaty,  przy obo
pólnej s łuszności  i usposobieniu wyrozumiałem.

Państwo,  które przyjęło za obowiązek bronić wszelkiej  naro
dowości ,  i przeprowadzić do skutku zasadę tolerancyi we wszelkich  
prawnych wzajemnych stosunkach plemion ludowych zamieszkałych  
w  państwie,  pozwala nietylko dostatecznie rozwijać się wszelkim 
narodowościom, posiada zarazem najpewniejszą rękojmię ni cza w i- 
s lośc i ,  równie jak imponującego znaczenia i potęgi,  silnej wewnątrz  
i opartej na wolności ,  i bezpiecznej na zewnątrz,  iż z natury s w o 
jej usiłuje uniknąć namiętnych pomszczeń,  połączonych z wojnami  
zaczepnemi.

Oświadczyłem w Moim manifeście z da. 20.  października r. z. 
ż e  powierzam z zupełną ufnością dojrzałemu zdaniu i patryotycznym 
uczuciom Mych ludów,  rozwój i utrwalenie danych lub na nowo  
wskrzeszonych  instytucyi.

Będziecie bez wątpienia umieli dać godny naśladowania przy
kład dzielności  a zarazem umiarkowania odpowiednego zasadom cier
pl iwości ,  a wówczas  z końcem sesyi  ujrzycie położenie nasze ubez
pieczone,  i będziecie zaszczyceni  podziękowaniem waszego monar
chy i ojczyzny.

Pozyskacie sobie także spółczucie wszystkich tych, którzy  
w  utrwaleniu konstytucyjnego stanu rzeczy wid»vą nową rękojmię 
pomyślności  i potęgi ojczyzny.

Spodziewam się, Z e także sprawa reprczenlacyi Moich Kró
lestw Węgier ,  Kroacyi,  Sławonii  i Wielkiego Księstwa Siedmiogrodz
kiego w radzie stanu załatwiona będzie wkrótce w pomyślny spo
sób zgodnie z Mojem pismem odrecznem z 26- lutego r. b.

Polegam w tym względz ie  najprzód na słuszności  sprawy o po- 
wtóre na roztropności  Moich Indów, która z pewnością wyjdzie 
wkrótce  zwyc ięsko ze wszystkich przeszkód i wątpliwości .  Nieza-  
wiodą one Mego zaufania, lecz owszem stwierdzą je czynem, jak 
tylko ustali sic zrozumienie prawdziwego stanu rzeczy,  potrzeby i 
korzyśc i  instytucyi,  które utworzyłem.  Jak zwykle ,  złączą się one 
i teraz wiernie z swoim prawowitym monarchę,  i bez wątpienia wi 
dzieć będę z zaspokojeniem reprczenlacye całego państwa skupioną 
około Mojego tronu.

Mam nadzieję, że będziemy mogli  bez przeszkody używać b ło 
gosławieńs twa pokoju.

Europa czuje, Ze potrzeba jej pokoju, by wypoczywając po 
wstrząśnieniiich ostatnich lat powrócić do równowagi  i poświęcić  
wszys tkie si ły potrzebnym ulepszeniom wewnętrznym.

To  uzasadnione powszechne uczucie w kłada na mocarstwa obo
wiązek,  nie narażać na żadne niebezpieczeństwo szacownego dobra 
pokoju.

Austrya uznaje spólność tego obowiązku,  * j est  przekonana,  
żo go uznają także inne mocarstwa.

Tern skuteczniej będziemy mogli oddawać się pracom, których 
celem jest  trwałe ustalenie nowej epoki pomyślności  podniesieniem 
wszelakiej  czynności  w dziedzinie spraw duchowych i materyalnych,  
jakoteż ożywieniem produkcyi ziemi,  przemysłu i handlu.

* Moje ministeryum przedłoży Wam kosztorysy na rok przyszły,  
z których poznacie,  ze uieusiają usiłowania,  by przywrócić równo
wagę w zwyczajnym budżecie państwa.

Wprawdzie  dla znanych Wam stosunków,  mc mógł być do
tąd osiągnięty ten zamiar przeprowadzony z wytrwałością.  Jednak 
bliskie przeprowadzenie autonomii krajowej,  obwodowej luli powia
towej  i gminnej,  a oraz zmniejszenie wydatków na armię przy spo
dziewanym powrocie regularnych stosunków' infeniacyonalnych,  do
zwalają spodziewać się w niedalekiej przyszłości  znacznej ulgi w bu
dżecie państwa,  a następnie równowagi  w tym budżecie.

Rząd Mój zamierza zaprowadzić upragnione zmiany w niektó
rych gałęziach opodatkowania,  i przeto Wam przedłożone będą od
noszące się do tego projckta ustaw.

Zarazem otrzymacie wykazy obrotu finansowego w roku lSfiO 
i usprawiedliwienie środków' f inansowych użytych dla naglących 
przyczyn bez przyzwolenia rady państwa.

Waszej  światłej i głębokiej  rozwadze polecam projckta do 
uregulowania stosunku miedzy państwem a bankiem narodowym,  
które przedewszystkiem mają na względzie zabezpieczenie niezawi
słości  banku.

Także inne ważne sprawy,  które częścią należą do kompe-  
tencyi całej a częścią ściślejszej rady stanu, będą wymagać Waszej  
rozwagi  i dokładnego rozpoznania,  gdyż rozkazałem przedłożyć  
Wam odnoszące się do tego projekta ustaw.

Peryody dziejów, w których mogą ludy postępować naprzód 
utorowaną już koleją, przerywają od czasu do czasu stanowcze  
zwroty w ciągu wieków.

Nam nieprzypadło w udziale szczęśc ie  spokojnej,  niezainąco-  
nej niczetn epoki.

Zadanie,  poruczone nam wyrokami Opatrzności ,  zależy na tern, 
by przeprowadzić szczęśl iwie losy ojczyzny przez najtrudniejszy 
ze wszystkich zwrotów.

Takie zadania nic dadzą się rozwiązać bez natężenia i męskiej 
wytrwałości ,  ani bez ofiar ci ężkich;  jednakże muszą być rozwiązane.

W y  panowie będziecie Mi —  jestem przekonany o tern —  do
pomagać niezawodnie z tą staro-austryacką wiernością,  gotowością  
do ofiar i z poświęceniem,  które właśnie w chwilach krytycznych  
stwierdzały najświetniej wszystkie ludy państwa, składaiąe tern naj
pewniejszy dowód swego  szlachetnego ducha.

Moje wierne ludy wyraziły w swoich ostatnich oznajmionych 
Mi przemowach dobitnemi s łowy myśl,  Ze warunki połączenia wszys t 
kich krajów Mojego Cesarstwa muszą być zachowane.

Uważam to za Mój obowiązek monarszy,  przyjęty w obliczu 
wszystkich Moich ludów, a stwierdzony silnie lerfii wyrazami,  w du
chu zasad wyrzeczonych w dyplomie z 20.  października roku z e 
sz łego a przeprowadzonych ustawami zasadniczemi z 26.  lutego r. b., 
bronić Moją potęgą cesarską wiernie uczynionemu w uroczystej  
chwili ślubowi powszechnej konstytucyi jako nietykalnej podstawy  
Mego jedynego i niepodzielnego Cesarstwa,  i mam mocne postano
wienie odpierać silnie wszelkie jej naruszenie jako zamach na exy-  
stcncyę monarchyi i na prawa wszystkich Moich krajów i ludów.

I jak przeto nie będzie nam zbywać na współdziałaniu w ła 
snych si ł  Naszych,  tak niechaj Bóg,  błogosławiąc rozpoczęciu i 
ukończeniu Naszego dzieła, raczy sfrzedz i ochraniać wszechmocą  
swoją koronę i państwa, ludy i ich reprezentantów,

Jego ces.  Mość mówi ł  wyraźnym i donośnym głosem a wa
żniejsze ustępy wygłaszał  dobitnie i uroczyście.  Mowę Najjaśniejszego  
Pana przerywało często zgromadzenie jednomyślnemi okrzykami,  a 
przy ustępach o jedności  państwa, zachowaniu ustaw zasadniczych  
i o doświadczonej wierności  ludów nuslryackich wzmogło się unie
sienie do najwyższego stopnia. Wszyscy  byli głęboko przejęci wa 
żnością tegc historycznego aktu, i przy końcu mowy brzmiała sala 
okrzykami nieopisanej radości.

Po tej przemowie powstał  Najjaśniejszy Pan i powróci ł  w wyż  
opisanym porządku do wewnętrznych komnat.

W tej chwili  zagrzmiały salwy z ręcznej broni i z dział,  
ustawionych na wałach miejskich, oznajmiając koniec uroczystości ,  
którą wielkie dzieło reprczentacyi państwa w świetny i wzniosły  
sposób rozpoczęte zostało.

( R o z p r a w y  p a r l a m e n t u  i  24. i 25. kwietnia.)

Na posiedzeniu izby n iższej  z 24.  z. m. mr. Dodson postawił  
wniosek,  aby izba ukonstytuowała się w komitet,  dla naradzenia się 
nad biłem względem wyborów do parlamentu za uniwersytety.  Bil 
ten chce,  aby uprawnieni do glosowania niebyli obowiązani znajdo
wać się osobiście w czasie głosowania na uniwersytecie,  l ecz  żeby 
im wolno b y ło ,  dawać swoje glosy na kartkach, które mogliby  
nadsyłać pocztą z miejsca swego pobytu. Na wniosek ministra spraw 
wewnętrznych sir G. Lewis ,  przedłożono bil osobnemu wydz iałowi .—  
Sir M. Peto proponuje drugi odczyt bilu względem pogrzebów Non
konformistów. Bil ten chce,  aby cmentarze angielskie były otwarte  
dla wsyslkich bez różnicy wyznania.  Sir YV. Heathcote proponuje 
odroczyć drugi odczyt  do 6 miesięcy,  i poprawkę te przyjęto 236  
głosami przeciw 155.

Na posiedzeniu izby niższej  z 25.  z. m. proponuje Duncombe  
przedłożenie odpisu doniesienia dyplomatycznego,  mocą którego Ce
sarz Franciszek Józe f  uwiadomi! rząd angielski o swein Wstąpieniu 
na tron, jakoteż przedłożenie odpisu abdykacyi jego poprzednika  
w grudniu 1848 .  Lord J. Russell  nie przystaje na wniosek,  po
nieważ rzeczone dokuinenta były właśnie przedłożone parlamentowi,  
poczem Duncombe wniosek swój odwołuje.

Griffith pyta ministra spraw zagranicznych,  czy rząd austry-  
acki dozwala je szcze  wojskom dawnego księcia Modeny przebywać  
na terytoryum weneckicm, i występować na granicy włoskiej  z bro
nią, sztandarami i całym przyborem; czy takie wspieranie i sprzy
janie nie zakrawa na pogróżkę,  i nieprzyjacielską demonstracyę ze  
strony Austryi,  i czy rząd Jej królewskiej Mości robił  jakie nrzed-  
stnwienia względem tego przedmiotu.

Lord J. Russell  odpowiada, Ze według- ostatniej wiadomości,  
którą otrzymał,  oddział wojska liczący około 3000  ludzi ,  który 
dawniej był  w służbie księcia Modeny, stoi obecnie w Bassnno. Rząd 
angielski otrzymał kilkakrotnie,  a nawet całkiem niedawno zapewnie
nie, Ze ze strony Cesarza auslryackicgo,  ani zc strony jego  wojska,  
żadna zaczepka granic włoskich przedsięw ziętą nie będzie.  Ta oko
liczność,  Ze część wojsk księcia Modeny znajduje się obecnie w Bas-  
sano, może jedynie uchodzić za protest,  przeciw nowym zmianom 
we Włoszech,  chociaż w tem trudno byłoby dostrzedz jakiej po» 
gróżki ,  lub dcmoustracyi nieprzyjacielskiej.  Zgadza się jednak na 
to, że nic j e st  rzeczą pożądaną, aby teraz,  gdy Modena stanowi
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cześć k ró les twa  Włosk iego ,  p re tensye  księcia Modeny ze s t rony 
Austryi  w t aki  sposób uznawane  były.

W  komitecie ś r o d kó w  i d ró g  odbywa się dalsza debata nad 
budżetem.

Francy u»
nVjjn iomości  b ie ż ą c e .  — G arn izon  f r an c u s k i  w  Rzym ie .  — S p r a w a  S an  Domingo )

I * a r $  A , 28.  kwietnia. Cesarz odbył w lasku bulońskim prze-  
glad d ywizyi  ciężkiej kawaleryi ,  która pod dowództwem jenerała  
A ! lo nv i l le  stoi w Wersalu.  Pierwsza linię tworzył  S i 9 pułk ki-  
r:>syerów, drugą dwa pułki karabinierów.

—  Cesarz postanowił  zakupić w Rzymie zbiór Campana; ciało 
Prawodawcze musi przyzwolić cztery miliony fr. —  Prefekt depar
tamentu Sevre nie odwołał  wcale rozkazu danego podwładnym urzę
dnikom względem obchodzenia się z biskupem z Poitiers.  Obostrzone 
zl n v u  polecenie,  aby zaniechać wszelką dcmonstracyę dla tego pra
łata w czasie zbliżającego się biskupiego objazdu.

— Z powodu wyrzeczonej  przez L a Presse  wątpliwości  o 
dluższem trwaniu francuskiej okupncyi w Rzymie,  ogłasza P a y s  
Znpewnienie, że rząd francuski postanowił  utrzymać status quo 
" Rzymie.  Nadmieniamy przytem, mówi P a ys ,  w o b e c  przeciwnych  
Pogłosek, że o stanie zdrowia Ojca św.  nie nadeszły dotąd żadne 
U|epokojące wiadomości.

—  Siódmy francuski pułk piechoty liniowej, stojący garnizo
nem w Rzymie,  odszedł  z tamtąd ku granicy neapolifańskiej.

— Podczas gdy P a y s  usiłuje dowieść,  że byłoby z korzyścią 
dla Haiti zostać znowu kolonią francuską a nikt z rzeczypospolitęj  
n|urzyńskifcj nie śmiałby sprzeciwić się dopełnieniu tego życzenia,  
Independance Belge  dowiaduje się, że Haiti zamówiło sobie tylko 
Pośrednictwo Francji  do uregulowania pewnych nieporozumień 
z rzeczą pospolitą San Domingo.

li.ft rW
(W iadom ości  bit y.ące. — S tan  z d ro w ia  Ojca  ś w .  -- Ś w ię to p ie t rz e . )

I t z ) i n >  Według  wiadomości z Rzymu,  które 27. kwietnia 
"adeszły do Marsylii,  wyrazi ł  się papież z wielką pochwałą o j ene
rale Goyon,  podczas przyjęcia jenerała Dumont , który obejmuje 
'nleji.ce pana de Noue.  Wojska francuskie,  które przebywały po 
prowincyacb, powracają do Rzymu, zkąd inne pułki udaja się na 
'eh stanowiska.

Liczne tłumy włościan z Umbryi i Mnrchyi chronią się na te-  
''Jtoryum papieskie,  aby się uwolnić do nakazanego z Turynu po
boru do wojska.

— Rzymski korespondent Gazz. di Venczia  donosi,  że zdro-  
"-,e Ojca św.  nie zostawia nic do życzenia,  i żc Ojciec św.  odbywa

11 o w u zwykłe  swoje przechadzki .  {Świętopietrze przyniosło dotąd 
1l'zy miliony skudów ; wydatki roczne są pokryte.

Doniesienia z
W i e d e ń ,  2. maja. Gazeia udedeńska  pisze:  Stołeczne i 

1 ''zjdentyomtlnc miasto WTiedeń obchodziło wielką uroczystość wczo-  
r;i.;s/.ą świetną i luminacja.  Około godziny 9.  przejeżdżał  Jego Ces. 
*l»ść otwartym powozem przez Kohlmarkt,  Graben, p!ac Śgo S zc z e -

i t. d., i wszędzie towarzyszyły  Najjaś. Panu najserdeczniejsze 
°brzyki niezliczonego tłumu ludu. Była to wzniosła manifestacya i 
^ " t a r z a ł a  się w ciągu całej drogi Najjaś. Pana. Gdy Jego Ces.  
*°ść powróci ł  do burgu, ozwał  cię na placu burgowym hymn ludu, 

l*°czem Najjaś. Pan raczył  okazać się na balkonie i dziękował  
''Przejmie zgromadzonemu ludowi.

K a g r a b i p , 1. maja. Na dzisieiszem posiedzeniu sejmu kro-  
i'ckiego oświadczyli  obecni magnaci co do odezwy Bana, powołują-  
c magnat ów na sejm węgierski  , że nic mogą udać się na ten 
^•im, dopokąd stosunek Kroacyi do Węgier  nie będzie określony,  
l,0czem uchwalono nie doręczać tego pisma po wołającego.  Dalej 

°townła izba podziękowanie Banowi za przedłożenie pisma kró-  
^"'skiego (l itterac regalos)  pod decyzyę izby.  Wiadomość,  że  Jego 

*;s - Mość przyjmie deputacyę,  którą uchwalono wyprawić na esta-  
'"eni posiedzeniu, przyjęło zgromadzenie z radośnem uniesieniem,  

Postanowiło zebrać się powtórnie wieczorem dla ułożenia petycyi,  
° ra ma być doręczona Najjaśniejszemu Panu.

maja. Monitor  oznajmia, że wczoraj podpisany 
° shił traktat handlu i żeglugi  między Frnncyą i Belgią.

T u r y n ,  !•  maja. Podług ostatnich wiadomości obawiano się 
Aeap0lu nowych zamachów reakcyjnych i teraźniejszy pozorny  

I,0r*?dek mało obudzą zaufania.
j, , N e a p o l ,  30.  l-vvietnia. W  Palermie przytłumiła gwardya na-

°Wa demonstracyę dla Garibaldego.
t » r e r ; i o ,  1. ,naJa- Na dzisiejszem posiedzeniu przyjęła izba 

krH " Sz,il 2(i głosami przeciw 9 projekt ustawy względem nowego  
exu cywilnego.

f P e t e r s b u r g ,  1.  irl ;‘j a • Dzisiejszy Jo u rn a l  de tS/. Peters-
pisze:  „Wojna we Włoszech  i s zczęś l iwy jej wypadek woj-  

0 "y ,  zaraźl iwy przykład Węgier i rozprawy zagranicznej prasy
tl,ol>0 yce li;u'°do wości  wywarły wielki  wpły w na Polskę.  Ale rząd 

° Ze l iczyć na ludność wiejską.
Ce K o n s t a n t y n o p o l , 28.  kwietnia (na Marsylie).  Turcy kon-
-p D 1 * Jśl się w Jcni Bazarze do wyprawy na Montenegro i Serbie.  
j 0leC;[a )  angielska eskadra będą działać spoinie. Arsenał  w Kortu 

°P"truje okręta tureckie w  amunicyę.

S e r a j e  w © , 1. maja.  P ows tańcy  chrześc iauscy żądają  s a 
modz ielnych władz.  Omer  Basza wiezie p ro jek ta ,  na k tóre posłowie 
zagran iczni  zgadza ją  gię, --

W a s h i n g t o n , 20.  kwietnia.  Wi rg in ia  wystąp i ł a  z unii. 
Bal t imore  p rzeszkodz i ło  p r zechedowi  wojsk  do Washing tonu.  P ó ł 
nocna Karol ina za se kw es t r ow ała  f er ty .  P rok lamacya  Linco lna o g ł a 
sza blokadę por tów południowych i zakazu je  wyw óz  broni  i aniunicyi.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 3, maja.

Hotel r o s y j s k i ;  p p .  Rozwadowski E d w a rd ,  z Toraw ki .  — W iśn iew sk i  
Lud.,  c. k. porucznik,  z W iednia.

Motel europejski : Sk rzy szew sk i  Miclial z Bełżca. — Gostyński Adam, 
z Olszanicy.

Hotel Langa;  Medycki Emil, c. k porucznik,  ze S t ry j i .
Hotei ang ie lsk i :  Torosiew icz  Michał,  z Pełtwy. — Udryeki Adolf,

z  W ie lk ich  Mostów.
Hotel k rakow ski:  Aue, o. k. kapitan, z Tarndpola.
Pod knieją że lazn ą :  Kulhler Eerd.,  kr.  p ra sk i  poracznik ,  z Berlina.
Zajazd podolski: Borawski Ludwik, z Krowicy.

Wyjechali ze Lwowa
Dnia 3. maja.

PP. Zawadzki Karol, do Kruszeinicy. — Różycki Roman, d > Rosyi. — 
Zagorski  M ecz., do Podburza.  -- Obertyński Jan, c. k. porucz , i Obertyński  
Leop., do Stronibab. — Cywiński Zono, do T elacz  — Hr. Łoś Just. ,  do B ort-  
kowa. — Hr. Szcm bek Roman, do Poremby. ■— W ysoczańsk i  Bazyli, do L a 
szek. — Kolbl-r Eerd.,  kr.  p rask i  porucznik,  do Berlina.

Spostrzeżenia meteoioiogicsne we L w o*;8. 
D n ia  2  m o ja  1 8 6 1 .

Pora

B a ro m e t r  
w  mierze 

parya. sp ro 
wadzony do 
p*i Kfc&um.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

S tan  p o 
wie trza  
wilgo
tnego

Kierunek i siła 

w ia tru

Stan

atmosfery

7. god zrana 
2. god. po poł. 
I J.god. wiecz.

325.22
3*4.94
3 2 4 4 1

4.3
7.6
4.8

88.4
65.4
90.5

zachodni

Ilość deszczu  2.02.

t
D z iś  o p e r a  n i e m i e c k a : ,Der

% 'IT
FreisehiłtiE.“

pana Humbsera  ż Hamburga .

sł . pochmurno 
„ deszcz 
„ pochmurno

W ys tę p  gościnny

T  e r  m i n a
sprzedaży. kupna, dzier żaw y, l icylacyi i  t. d.

Dnia 8- tnaja:  Sp rzedaż  realności n r .  59 w Rosulnie  w S o 1 o t w i n i e.
Dnia 10. maja: Sp rzedaż  realności nr. 96 w Z ł o c z o w i e ;  realności 

nr .  179%  we L w o w i e  i realności nr .  114 w S t r y j u .  —• W ydzierżaw ien ie  
dóbr Białogłowy w C a ł o ś c i a c h .

Dnia 13. maja: Sprzedaż  sum ciążących na realnośc i  n r  8 w J a n o 
w i e .  — S p rzedaż  dóbr Jaworów za pomocą ofert  w W i e d n i u .  — S p rzed aż  
kilku realności e raryalnych w K r  y s t y  no  p e l p ,  — Sprzedaż  gorzelni R  o- 
g o s c h e s t i e .

Dnia 14. maja :  Licytacya na w yres taurow anie  kościoła w Sassowie
w J t ł o c z o w.  i e. — Sprzedaż  s ta rego  żelaziwa i mosiądzu r a  poczcie  we
L w o w* i e. — -  >

Dnia 15 moja: Sp rzedaż  %  realności n r .  78 w S t a n i s ł a w o w i e .
Dnia 16. m a ja :  Sprzedaż  realności nr. 325 w P o d h a j c a r h .

fJaia 

ski . .

rosyjski

K u r s  l w o w s k i ,

3. maja,

Dukat holender 
Dukat  cesarski  
Pótimperya ł  zl,
l iuhel s reb rny  rosyjski . . . . .
T a la r  p r u s k i ...........................................
Polski  ku ran t  i p ięciozłotówka . . 
Oalicyj.  listy zautawne w. a. za 100 zł. j 

„  „ „ m. k. za 100 złr .
A kcyega l .  ko l .żelaz  Karola Ludwika 
Galicyjskie oliligacye indeinnizacyjne 
5 °/ Pożyczka  n a r o d o w a ...................

wal.  aus tr

bez
kuponów

gotówką towarem -
zł. c. zł c. ■

6 84 6 90
6 86 6 92 ł

t l 94 12 13
2 37 2 31
2 18 2 i i ■I

81 40 82 20
11 
. v

85 50 86 25 1
157 25 158 „ . 7fi I
64 13 t-,4 3Ł

| 76 80 77 80

Kurs listów  rastawaych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

Dnia 3 maja.

Instytut 

kupuje  |  sp rzeda je
Zi ku; on 
wypada

z). c. |  zł. zł. 1 c. 1

Dawne prócz  kuponów 100 po w. a...................... 85 89 t 86 73 1 " 2 %
Nowe 100 81 80 1 82 60 1 3 5 %

Dnia 3. maja.
7j  pożyczki naród, po 5%  za 100 z lr .  77 .40. Metaliki po 5%  za 100 zł.  

65.40; po 4 % "£  za 100 zł- — — ; po 4%  ?,a 100 zł. O b 1 i g a c y e i n-
d e m n i  z a c j j n e : Niższej Austryi po 5%  za 100 z ł ----- .— ; Wegjer —
Galicy i —. — Bukowi ny — .— ; Akcye Bankc  narodowego sztuKa 7 3 4 ,— ; 
instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 165 6 0 ;  n iższo -austr .  to w arzy 
s tw a e s k o m to w e g o  -

L i s t y  z a s t a w n e *  Galie, instyl.  k red .  po 4%  ze 10,0 zł.  —. —. 
W ę z ł o w y .  Srebro  za 100 zł. połudn. niemieck. waluty  145.75 — 

Lipsk za 100 talarów — •— • Londyn za 10 funtów szterl .  146.75. Medyolan 
za 100 zł.  waluty austryack. — , —. Paryż  za 100 fr. -  . —. _ ■

i i u r s  z ł o t a .  Dukaty ces. mennicze 6 .9 4 ,  dukaty ces. pełnej wagi
— , — . korony — .— , półkorony —. S re b ro  — .— .
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Em s g ie łdy  wiedeńskiej.
Dr.i« 30 k u ie tn ia .

t .  D ł u g  p i i M i f a u ) .
A. P a ń s t w a .  pien.

W austr .  w a l .  po 5% . . 60 20 
1. p< ły czk i  naród. z proc. 

od s tycznia  d° lipca p o5%  76 40 
Z pożyczki  r.arod. 7. proc. 

od kwiet.  do pażd. po t>0/  76 PO
% r .  1851, se r .  B. po h /0 -------
Metaliki po 6%  . . . .  64 G5
Metaliki * proc. od maja do 

l istopada po 5%  . . . .  
dtto. „ k . . .
dtto. „ k%  . . . .
dt to. „ 3 %  . . .  -
dtto. „ 2V»";y . • • •
dtto. o 1 % .....................

I’ r7ey.. do wylos. . r .  1839 
o 1854 
„ 1860 

P rzezn aczo n e  dn loatwan. 
z r .  1860 po 110 zł . . 

Renty Como p ; 42 l ir .  ans.

W ylos .  obi. d a « n 
długu pniisC

64 80 
56 50 
60 25 
37 50 
33.- 
12 90 

110—  
86 — 
81 -

towar.  
60 40

76.56

"6.10

64 80

6 5 —  
67 — 
50.75 
3 8 —  
3 4 — 
13 -  

110.50 
86 2 
81 25

— luai- ,  i ........................o*
^  2 iSiedmiogr.  i B uków. 62 .50  63.25

Łom. w en. poż. z r .  1850 
W en. pożyczka z r .  1859 

, PO 5 %
Dług Tyrolu 

Dług  Salcburga 

Dług Krainy

po 6 %

P rz e z ,  do los. oM 
daw.długu p»ńsl.< 
z proc.  w kra ju

dtto. z  procent j  
za gran ica  . |

D. Kr aj ów

83 75 
15.60

4 '/"%  55 -  
4 */ 4 9 —

n  « -  
* % & — -
* ' / & & -  
2% 3 0 -
l ’A/J 2" -

6%  6 3 —

4% 4 9 -
k o r ó n n y c h

Niższej  Aus lry i  . 89 
W yż.  Aust.  i Salb f 9 . —
C z e c l i ........................9 0 .—
M o r a w i i ................... 65 —
S z l ą s k a ....................> 5 .—
S t y r y i ........................ 85 .50
T yro lu  ........................97 —
Kar.,  Kr.  iny. i W yb.  88 .— 
W ę g i e r ...................  66  60

£ ~ /Ban. Tem., Kroacyi
pień. towar

TTę
fi- o

"Z
O e etfi. N

64 25
64 25

65 25 
65 25

90 — 
6 3 —  

b°7 4 9 —
3 % % 4 1 -  
3%  3 5 . -
2 % %  30.50 
2%  2 4 —
1»/*%S0—

84.— 
16— 
6 4 —  
5 6 . -  
50 — 
42 —  
4 2 . -  
40 —  
35 — 
35 — 
2 8 —  
64 -  
56 —  
5 0 —

00—  
90 -  
o i . -  
es .60
85.50 
66 —  
99 —  
6 9 —
67.50

n

n 1s/ n 1 'bu

90,50 
6 4 — 
5 0 —  
4 2 —  
36 —  
31 —  
2 5 —  
21 —

2 .  S t a n  o b l i g .  d o m e s l j k a l n .
po 3%  za 100 z ł.  • • 20 -— 21 —

**/,% za 100 zł.  • • 1 7 . -  18 —
2,A %  za 100 zł.  • • 1u—  17.
2%  za 100 zł. . • 14—  ł.§—

za ICO zł.  . 11—  I 2 -

3 .  A k c j e .
B a rk u  n a r ................................722
Ii .et.  kred , dla bar.dlu po

200 zł.  w .  ........................ 164
N iż .-aus t r .  tow. eskomt.

po 500 z ł . ..........................570
Półn. kolei po looOzł.  m.k. 2045 
Tow. kolei żel. pańslw a po 

200.zł.  m. k. czyli 500 1'r. £80 
Kol.Ces. Elżbiety p o 200 zł.  178 
Połud.-pdłn.-Bjem. kelci

kem. po 200 zł. ,n. k. . 106 
Kolei Cisy p0 2oo ZJ. m. k. 

po 140 zł. ( 7 ( 3  ) wpłaty  147 
Połud. kolei paiisł ., lomb.- 

v  en. i central. - włoskie j  
kolei żel. p0 200 zł. w. a. 
czyli 500 fr. z w pła ta  
140 zł. ( 7 0 ^ )  . . . .  191

Kol. Kar.  l.u<1. p0 200 zł. 
m. k .  z wpT.pol40zł. (70 % ) 157 

Kol. P r e s z b .T j r n .  I. emis.
po 200 zł.  m. k .........................19

dtto. l l . e m i s .p 0 200zł.  m.k 60.
Kolej Busfebradzka  po 
500 zł m. k, • • . . . 660.

-  724

20 164 30

- 572 -  
2046 —

60 281 —
25 176 60

75 107—  

- 14?.—

— 192 — 

50 158 -

-  20 —  

61 —

666. -

pien. towar.
Kolej Aussig.-Ciepl.  po
200 zł.  m. k ........................149—  — —

Kol. B ern .  Ross.  po 200 zł. 
dtto. z p ierwszeństwem 

po 200 zł. m. k. . . .  — . ~  200.— 
Kol. Grac.-Koli.  i Totv.

górn . po 200 zł.  w. a. . 108—  110—  
Austr .  towarz .  żegl. par.

po 500 z ł.  m .k ....................  422 .— 424 .—
Lloyda w T ryeście  po

500 zł.  m. k ......................... 190—  200—
Mostu łańc. w Peszcie  po
600 zł.  ni. k .......................  385 .— 3 9 0 . - -

Tow, młyna par.  w W ied .  
po 600 zł.  m. k. . . .  393-—

Powsz. a u s t r .  Tow. gaz. 
po 250 zł.  m. k. . . .  —__

3. IListy zastawne.

I
Glet. po 5% 102,—
10 „ 5%  9 7 —

przeznacz,  do 
los. po 5%  90 25 

/ n a  12 m. 5%  
dowego *»1 0 0 * ł .  89.60 1 0 0 -

& \  n r v . p ? ,  d o  lOS.
86.25 
85.60

396.-

. 36.50 3 7 —
>0 łO zł. m. k. 96 — 97 —

o 37 25 37 75
* W  n 36 25 3G.75
> 40 „ « 35.26 35-75
i 40 „ u 36 75 3 f  25
za 20zł. u 22.25 22 50

20 „ n 26— 26 50
10 „ « 16 50 16 75

Bastb.n na ro 
dowego 

w mon. kon

B anku  n a ro 
dowego i 

wal. f u s t r . j P r z e *
\ po 5%

Gal. Tow. kred .  po 4%
6. © b llgacyc  z prawem  

pierwszeństwa.
Kolej E lżbiety  po 5%  za

!()( z ł.  in k. • a . . . 95 75 9 6 —
delto detlo w s reb rze
u proc za 100 zł. w. a. 105.75 106 -

Tow . aus tr . kol.  państwa
po 500 fr. a . • • a . 148— 148 59

Kol. półn. po 1 )0 zł. m. !:. 01 25 91 75
Kol. Lomh. wen po 500 fr 145 50 146.50
k ol. Gloggr . zs 100 zł:  . 79.50 80 —
'Iow . żeg. par na Dun.

za 100 zł ni. k .......... 98.50 99.50
Lloyda za 100 zł. . . . 8 3 — 83.50

fi*
lnst ltred. dla handlu po

ICO z ł .  w. a.

pien. towa .
Tow. żeg.  pa r .  na Dun. po

100 zł. m. k.................... 99 50 100. -
P ożycz .T rye .  po lOOzł. w.a. 126.50 127. — 
Pożycz, miasta Budy po 

40 z ł.  w . a .  
isterhazego  p 

Salma „
P alfiego ri
Clarego _ „
St ,  Genois „
W indisehgrSt 
W ałdste ina  
Koglem cha

W eksle .
(Na 3 m ies iące .)

Amsterdam za 100 zł. hol. — — --------
Augsburg  za 100 zł. w .p . -n ,1 2 5  50 125 75 
Berlin za  100 tal . . . . — . — — . —
W rocław  za 100 tal . . . — .— — . —
Frankfu r t  za 100 zł. w. o .-n ,125 75 126 —  
Genua za 100 lir.  piem. . — . — 
Hamburg za 100 M. B. . 110 50 110.50
Lipsk  za 100 ta l ................. — . — —.—
Li w iii na za  100 lir . tosk. — — —. —
Londyn za  10 ft. sz t  . . 146 75 147.—
Lugdun za  100 fr. . . . — . — — .—
Medyolan za  100 zl.  w. a. — . — — . —
Marsylia za 100 fr. . . . — . — — . —
Paryż za  100 f r ......  58 30 58.40
Praga  za  100 zł. w. a. . —. — — , —
T ry es t  za  100 zł. w. a. . — . — — . —
W enecya za  100 zł. w. a. —. — — . —

(31 dni pa ukazan iu .)
B uka resz t  za 100 piast.  w o ł . — .— — —
Konstantynopol za  IDO piast. tu r .  — . -

K u r s  z ł o t a .
w p rzec ięc iu  w w. a 

Dukaty ces. men. . 
dtto. pełnej wagi

K o r o n a ................................... 20
20frankówka .
Rosyjski im pery ................ 12
T a la r  zwięzkowy
S r e b r o ....................................146 zl.  25 c.

115 50 115.75 Kurs korony w c. k. kasach 13 zł.  50 c.

102 50 
98 -

90.60

86.50
86—

. . 6/.Ł 97 c
. - 6 „ 96 „
• • 20 * 35 .
• • U  „ 80 .

G .
a  „ a o 5/io»

I  m i  , t \śt ssa-tik niSbŁ#

C e n y  m  *  e  s  a  w  o  1  o  w  e  g -

dla ludności chrześciańskiej we Lwowie .od dnia 1. maja 1861.

T u te j s i  r ze źn icy  ■ rze źn iczk i  podal i  na bieżący 
tydz ień  następuj  tce ceny rozmai tych  ga tunk ów  

m i ę s a :

F ran k o w sk a  Joanna  . . . 
Żelichowski Jan  . . . . 
Motylewski F ranc iszek  
S idorow icz  S tan is ław  . . 
Kohmann Antoni (syn) 
R ożnia tow icz  Kazimierz  .
So lska  J ó z e f a ........................
Hachlewska  Apolonia . . 
Z aw orska  Agnieszka . . 
Kohmann Antoni (ojciec)
Ł ep ick i  M a c i e j ...................
Motylewski W ojciech . 
Mokrzycki Jęd rze j  . . . 
Miehoński F ranc iszek  . . 
Jak  ibiczk- P io tr  . . . . 
F ran k o w sk a  Anna . . . . 
Motylewski Klemens . . .
Solski L u d w i k ...................
N iewiadomski W alenty 
R ożnia tow icz  Kazimierz . 
Simon Rolhslein  . . . . 
S e b re n ze l  Fe iwel  . . . . 
T a fe l  Boruch  Majer . . . 
Golębsk '  Antoni . . . . 
L u n d a  K a tarzyna  . . . . 
R om anow ska  Marya . . . 
M okrzycki  Karol . . . . 
Daniełski F ranc iszek  . . 
L ipanow icz  Jakóh . . . . 
Niewiadomski W alen ty  
Ostrow icz  Amalia . . . . 
Kogel Cliaim B e r  . . . .
Po rdes  M o jż e s z ...................
H i r t e l  Izak H e rsz  . . .
Sch renze l  Feiwel . . . . 
Pordea Józe f  . . . . . .
G u rsk i  Józe f  . . . . . .

sTe)
fenO O

U w a g a .

1 funt wiedeński za k ra jcary  w walucie austryackie j .

Z urzędu  t a rg ow e go  s to łecznego  miasta 
Lwów, dnia 1, maja 1861.

Cela nr. 1 \ 30 22 22 20 18 20 20 20, 90 18 19 18 19 20 20 13 1
2 30 22 22 20 20 22 20 22 20 19 20 19 20 20 20 20
3 1 u 35 22 22 30 20 22 8 2 22 21 20 20 20 20 20 20 20
4 , e _ 35 22 28 30 20 22 22 24 20 20 20 22 20 2o 20 20

, 6 £ 35 22 22 50 20 22 20 * 2 20 20 22 20 20 20 20 20
. 7 I  • 35 22 22 25 20 22 22 22 20 20 20 20 20 20 20 20

8 e '% 35 22 22 30 20 22 20 22 20 20 22 20 20 20 20 20
9 35 22 b 82 20 18 22 20 22 20 19 20 19 20 20 20 19

10 30 22 22 20 16 22 22 22 20 18 19 18 19 20 20 18
11 38 22 2,2 30 20 22 20 22 20 2u 22 20 20 20 20 20
12 1 35 22 22 30 20 22 22 22 21 20 20 20 20 20 20 20
13 & 35 22 22 30 20 22 22 22 2J 20 20 20 20 20 20 20
14 35 22 28 22 20 22 22 22 20 20 20 20 20 20 80 20
15 . c 35 22 22 30 19 22 22 22 20 19 19 19 19 19 19 19
16 P . ł 35 22 24 30 20 24 ?4 24 22 2i> 80 20 20 20 20 20

2 35 22 22 30 20 22 22 2 4 21 20 10 20 20 21 21 20
3 , • s 34 22 22 30 20 22 S 2 22 21 20 20 20 80 20 20 20
4  ̂'cr 35 22 22 30 20 22 22 22 21 20 20 20 80 21 21 20

fi 5 % s
35 22 28 20 20 22 22 22 20 20 20 20 20 20 20 20

9 1 35 22 28 25 20 22 22 22 20 20 20 20 20 20 20 20
w budzie nr. 1 30 22 22 30 18 22 22 22 20 *8 £ 8 18 18 18 18 18

9 \ z S 2 6 22 22 82 18 22 22 22 20 18 18 18 18 18 AK 18
17 CJ N 30 22 22 30 20 22 .2 2 22 20 19 19 19 19 10 19 19

w budzie nr 2 c U 35 22 28 30 1!) 22 22 22 20 20 20 20 20 80 20 20
3 35 22 22 30 20 22 28 22 20 10 19' 19 19 19 19 19
5 35 22 22 2 0 20 22 22 22 20 20 20 20 20 29 20 20
0 1 « * 30 22 22 3(1 20 22 8 2 22 22 20 20 20 20 20 £0 20
7 35 22 22 2C 20 22 22 22 22 20 20 20 20 20 20 20
8 1 35 22 22 30 20 22 22 22 20 20 i i SO 20 20 20 20

. 11 35 22 22 20 20 22 22 22 SO 2') 20 20 < 0 20 20 20
21 28 22 22 20 fG 22 82 22 21 20 20 20 20 20 20 2n
19 30 22 22 30 20 22 22 22 20 19 10 19 19 19 19 10

„ 16 na p. brodź. 28 20 20 22 18 20 20 20 20 J8 ' 18 18 18 18 20 18
15 obok koś. ś. Anny 28 20 20 22 18 20 20 90 20 S 3 1 8 18 18 18 20 18

| 13 Ulica s t rzelecka 2G 22 22 22 18 22 22 22 20 18 18 18 18 18 18 18
20 „ n

Krak.
30 22 22 30 18 22 22 22 20 18 18 18 18 18 18 18

4 przy j a tk  na 35 24 24 28 20 24 24 24 21 20 20 20 20 20 22 20

Główny Redaktor M .  S z r z e n i t i i c u  S a r t y n i . Z  c. k galic. drukarni rządow ej.


